

MEGET MERE END EN SKURVOGN

Værestedet på Prags Boulevard danner rammen om et vigtigt fællesskab. Men der er brug for støtte for at holde den på gaden.

AF TEDDY SIDELMANN
RASMUSSEN, DAGLIG
LEDER, FRIVILLIGCENTER
AMAGER

Der ligger et værested midt mellem vejbanerne på Prags Boulevard. Det ligner mest af alt en kolonihave, og kommer man forbi mens solen skinner, sidder der ofte en flok og hygger sig. Nogle med en bajer – andre med en sodavand eller en kop kaffe. Det er et sted, hvor man, fremfor at hænge ud på bænge eller sidde alene derhjemme, kan have et hyggeligt fællesskab i en skurvogn, dyrke den lille tilstødende have eller bruge sine håndværksevner til at bygge på terrassen. Her støtter folk hinanden og holder hinanden varme med en hård men venlig humor. Trods to påsatte brande er det brugerstyrede sted stædigt genopstået, så lyden af latter, hyggesnak og opknappingen af et par pilsnere kan fortsætte.

USIKKER FREMTID

Fremtiden for stedet er dog usikker. Humor og venskab kan ikke holde stedet varmt i

de koldeste måneder, og der er brug for rindende vand til at vaske hænder, brygge kaffe og klare opvasken efter frokosten. Det koster ikke meget, men det koster dog lidt. Derfor blev foreningen Nordlyset dannet for lidt over et år siden på initiativ fra Amager Øst Lokaludvalg, Frivilligcenter Amager og nogle driftige projektfolk fra arbejdsfælles-

skabet i Prags Boulevard 43. Foreningen har til formål at sikre rammerne omkring det 100 % brugerstyrede sted. Det er her, kære læser, at du kan være med til at gøre en forskel.

BLIV STØTTEMEDLEM

Foreningen har nemlig brug for privatpersoner og virksomheder som støttemedlemmer, der kan være med til at bære den lille udgift til el og vand, som er så afgørende for værestedets overlevelse. Et støttemedlemsskab koster fra 200 kr. om året, og alle pengene går ubeskåret til at betale for el- og vand. Der er

dog også brug for værktøj, et toilet, en håndvask, overskydende byggematerialer, jord til beplantning og meget andet. Så er et støttemedlemsskab ikke lige din kop te, kan du sende en mail eller kigge forbi Prags Boulevard for at høre, om der er noget af dit overskudslager, som der kan bruges.

Foreningen Nordlyset har en bestyrelses bestående af 7 frivillige – heraf 4 af værestedets egne. For at blive støttemedlem eller kan du sende en mail til info@frivilligcenteramager.dk eller ringe til 61 26 55 49.



■ SKURVORN

FOTO: BJØRN TVERSTED